АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2013                                          № 1184
О создании Координационного совета по общественному контролю в сфере ЖКХ
В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 N 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» в целях оказания содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
2. Утвердить состав Координационного совета по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению № 1.
3. Утвердить положение о Координационном совете по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации – начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.

Мэр города                                                                     С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                             В.В. Жук

Постановление вносит

и.о. заместитель главы администрации – начальник Управления ЖКХ

Приложение № 1

к постановлению

администрации города Азова

от 07.06.2013 № 1184
СОСТАВ

Координационного совета по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Авдошин

Сергей Владимирович
	-
	и.о. заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ, председатель Координационного совета;

	Дрозд

Николай Иванович
	-
	заместитель начальника Управления ЖКХ, заместитель председателя Координационного совета;

	Иванов

Андрей Владимирович
	-
	ведущий специалист отдела ЖКХ и ООС Управления ЖКХ г. Азова, заместитель председателя Координационного совета;

	Филиппенко
Ольга Александровна
	-
	 ведущий специалист отдела ЖКХ и ООС Управления ЖКХ, секретарь Координационного совета;

	Члены Координационного совета:

	Алексеев Сергей Николаевич
	-
	директор ООО «Азовремстрой» (по согласованию)

	Бейсуг Ирина Валентиновна
	-
	директор МУП «Управляющая организация Домоуправление № 1»

	Ведяшко Павел Павлович
	-
	генеральный директор ООО «Домоуправление № 7» (по согласованию)

	Журавель Наталья Яковлевна
	-
	председатель совета многоквартирного дома № 28 по адресу: г. Азов, ул. Московская (по согласованию)

	Журба Алексей Алексеевич
	-
	директор ООО «Управляющая организация ЖКХ А» (по согласованию)

	Лесняк Владимир Григорьевич
	-
	директор МУП «Теплоэнерго»

	Пономаренко Иван Михайлович
	-
	председатель Азовского местного отделения «ОПОРА России» (по согласованию)

	Стетюха Елена Маратовна
	-
	председатель совета многоквартирного дома № 10 по адресу: г. Азов, ул. Кондаурова (по согласованию)

	Тимашков Сергей Владимирович
	-
	начальник муниципальной инспекции МБУ города Азова «Чистый город»

Управляющий делами

        В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                            В.В. Жук

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Азова

от 07.06.2013 № 1184
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства

1. Общие положения
1.1. Координационный совет по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее – Координационный совет) создается в целях оказания содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля выполнения организациями коммунального комплекса своих обязательств и развития общественного контроля в сфере ЖКХ на территории муниципального образования «Город Азов».
1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом РФ, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, а так же настоящим Положением.
1.3. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер и доводятся до юридических и физических лиц в части, их касающейся.

2. Основные задачи Координационного совета

2.1. Основными задачами Координационного совета являются:

1) организация на территории муниципального образования «Город Азов» системы общественного контроля сферы ЖКХ;
2) разработка и организация проведения мероприятий по повышению эффективности общественного контроля сферы ЖКХ;
3) проведение встреч, слушаний (круглых столов), пресс-конференций по проблемам ЖКХ и вопросам обеспечения прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг, дней открытых дверей в организациях-поставщиках коммунальных услуг и управляющих организациях;

4) разработка и распространение с использованием Интернет-ресурсов справочных, методических, информационных материалов по темам ЖКХ;

5) оказание организационной, правовой, методической помощи гражданам, юридическим лицам по проблемным вопросам жилищно-коммунального хозяйства;
6) подготовка рекомендаций по совершенствованию нормативной базы в сфере ЖКХ;

7) подготовка материалов для публикации в средствах массовой информации по актуальным вопросам в сфере ЖКХ;
8) содействие в принятии мер по организации контроля со стороны собственников помещений в многоквартирном доме, председателя совета многоквартирного дома, органов управления товарищества собственников жилья за исполнением управляющей организацией условий договора управления многоквартирным домом.
3. Порядок формирования и состав Координационного совета

3.1. Состав Координационного совета утверждается постановлением администрации города Азова.
3.2. Координационный совет состоит из председателя, заместителей председателя, членов и секретаря.
3.3. Председателем Координационного совета является заместитель главы администрации - начальник Управления ЖКХ.
3.4. Председатель Координационного совета осуществляет организацию и общее руководство деятельности Координационного совета, утверждает повестку заседания Координационного совета, подписывает решения и протоколы заседания Координационного совет.

3.5. Секретарь Координационного совета осуществляет организационно - техническое и документационное обеспечение деятельности Координационного совета, а так же информирование членов совета о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов совета с материалами, представляемыми для обсуждения на Координационном совете
4. Организация работы Координационного совета

4.1. Заседания Координационного совета возглавляет председатель или один из его заместителей. Председатель определяет время и место проведения, а также утверждает повестки заседаний Координационного совета. Председатель и секретарь Координационного совета подписывают протоколы Координационного совета.

4.2. Повестка заседаний Координационного совета формируется секретарем на основе предложений членов Координационного совета. Члены Координационного совета вправе вносить предложения по включению дополнительных вопросов в повестку заседания непосредственно после открытия заседания Координационного совета. Решение о включении дополнительных вопросов в повестку заседания принимается путем голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.

4.3. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.4. Созыв заседания обеспечивает секретарь Координационного совета. Материалы к заседанию и повестка членам Координационного совета представляются в бумажном и электронном виде по вопросам, включенным в повестку заседания Координационного совета. На заседание помимо членов Координационного совета могут приглашаться представители заинтересованных организаций.

4.5. Если член Координационного совета не может присутствовать лично на заседании Координационного совета, он вправе представить секретарю Координационного совета предложения в письменной форме.

4.6. Координационный совет правомочен принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее половины членов Координационного совета.

4.7. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

4.8. Решения Координационного совета могут приниматься путём опросного голосования через интернет-почту.
4.9. Решения Координационного совета оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Координационного совета. Протокол ведется секретарем Координационного совета. Протоколы заседаний Координационного совета доводятся секретарем до сведения членам Координационного совета в течение двух недель со дня проведения заседания и направляются руководству организаций жилищной сферы в части их касающейся.

5. Полномочия Координационного совета

5.1. Для реализации целей и задач Координационный совет осуществляет следующие полномочия:

1) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления города, муниципальных предприятий и учреждений, коммерческих организаций, некоммерческих учреждений, отдельных граждан информацию, необходимую для работы Координационного совета;
2) приглашать для участия в заседаниях Координационного совета представителей органов местного самоуправления, и иных объединений граждан, представители которых не вошли в состав Координационного совета;
3) принимать решения рекомендательного характера по проблемам жилищного комплекса и выработки социально-значимых направлений деятельности жилищно-коммунального хозяйства города;

4) организовывать анализ деятельности управляющих многоквартирными домами организаций, давать оценку выполнения ими условий договора управления и их деловой репутации;

5) давать рекомендации собственникам многоквартирных домов для принятия решения о выборе управляющей организации;

6) организует сбор и обобщение предложений, поступающих от граждан, общественных объединений, экспертов и иных организаций, направленных на решение проблем в сфере жилищно-коммунального хозяйства города;

7) обеспечивает информационную и методическую поддержку инициатив граждан, общественных объединений, экспертов и иных организаций, в сфере совершенствования форм и методов улучшения управления и текущего содержания многоквартирных домов на территории муниципального образования;

8) проводить различные мероприятия в соответствии с утвержденным Советом планом работы, реализовывать собственные социально значимые проекты и программы, способствующие повышению информированности общественности города, формированию позитивного общественного мнения, консолидации общественных сил в рамках реализации приоритетных программ в сфере ЖКХ;

9) создавать комиссии и рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Координационного совета;
10) рассматривать по своему усмотрению жалобы населения и давать по ним конкретные поручения;
11) выступать с инициативой проведения и организовывать совещания, круглые столы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

12) осуществлять общественный контроль над соблюдением прав потребителей и поставщиков услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

13) вносить предложения по повышению эффективности: управления жилищно-коммунального хозяйства, энергоресурсосбережения, качества обслуживания и текущего содержания жилого фонда, уборке и благоустройства придомовых территорий и мест общего пользования.
Управляющий делами

        В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                            В.В. Жук

PAGE
4